
Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Pogradec më, 04.09.2019

Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomike:

Lenis Bishnica SHPK NIPT: K84018602H, me përqindje të përcaktuar në akt-marrëveshje për
realzimin e shërbimit në masën 77 %.

&
Kuarci Blace SHPK NIPT: K24207608A, me përqindje të përcaktuar në akt-marrëveshje për
realzimin e shërbimit në masën 23 %.

B.O.E, përfaqësohet me prokurë të posacme nga Operatori Ekonomik "LENIS BISHNICA", me
numer NIPT: K84018602H, me adresë "Korce Bucimas REMAJ Fshati Remenj, rruga nacionale
Pogradec-Korçe ish peshorja, zona kadastrale 3167, nr pasurie 400/39".

Procedura e prokurimit: Loti I : "Per prodhimin, transportin, stivimin dhe sharrimin e

druve te zjarrit, ngastra 14a, 15a dhe 16c, Bishnice", me fond limit 847 355 (Teteqind e dyzete e

shtate mije e treqind e pesedhjete e pesë) lekë.

Numri i referencës së procedurës: REF-18279-04-16-2019

Numri i references se LOTI I: REF-18295-04-16-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Sherbime dru zjarri per ngrohje, 1 (Një) vit, duke filluar nga e

nesërmja e datës së nënshkrimit të kontratës.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 16, datë 23 Prill 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomike:



Lenis Bishnica SHPK NIPT: K84018602H
&
Kuarci Blace SHPK NIPT: K24207608A

Vlera e ofertes pa TVSH: 840 972 (Teteqind e dyzete mije e nenteqind e shtatedhjete e dy)
lekë.

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomike:

ADA-CO SHPK NIPT: K64112603J
&
JONI SHPK NIPT: K54103601Q

Vlera e ofertes pa TVSH: 550 860 (Peseqind e pesedhjete mije e teteqind e gjashtedhjete) lekë.

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomike:

ADA-CO SHPK NIPT: K64112603J
&
JONI SHPK NIPT: K54103601Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomike ADA-CO SHPK & JONI

SHPK nuk eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST, për sa më poshtë:

● sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.2.1 "Kapaciteti ekonomiko financiar

", Kopje të bilancit të vitit 2016,2017,2018 të paraqitur në autoritetet përkatëse. Ku rezultati i tij

duhet te jete pozitiv.(Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike ky kriter plotesohet nga

secili anetar i bashkimit).

Nderkohe per Opertaorin  "JONI" SHPK pjese e Bashkimit te Operatoreve dhe operator me

pjesemarrjen me te madhe ne bashkim nuk ka asnje kopje te Bilancit per vitete e kerkuara

2016,2017 dhe 2018, si rrjedhoje nuk ka dhene informacion per rezultatin e ketyre periudhave

eshte me bilanc pozitiv apo negative.



● sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.4.1, eshte

kerkuar Numri mesatar i punonjësve të siguruar duhet të jetë jo më pak se 10 punonjës për

periudhën Mars 2018 - Mars 2019. Për të vërtetuar këtë bashkimi i shoqerive nuk e ka bere

kete plotesim mbasi disa muaj te periudhes nuk plotesohet numri i punonjesve 10 duke bashkuar

te dy operatoret ekonomike.

● sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.4.2, eshte

kerkuar Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me leje , Kodi: III.7.A. Shërbime profesionale

për projektime, Shërbime profesionale për zbatime, dhe Leje Mjedisi e tipit C për aktivitetin e

prokurimit Kodi III.1.A. (të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Liçencimit (QKL) për ushtrim e

aktivitetit objekt i prokurimit. Operatori ekonomik ofertues duhet te kete kontrate me drejtuesin

teknik me profesion inxhinier pyjesh, te shoqeruar me Çertifikaten e ushtrimit te profesionit te

leshuar nga ministria e Mjedisit, Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, të paktën

njeri prej operatorëve ekonomik duhet të jetë i pajisur me leje , Kodi III.7.A.

Asnjeri nga dy shoqerite Pjesemarrese nuk ka dorezuar Leje Mjedisi e tipit C për aktivitetin e

prokurimit Kodi III.1.A. (të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Liçencimit (QKL)

● sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.4.4, eshte
kerkuar te mos kenë kryer vepër penale apo kundërvajtje administrative në fondin pyjor e
kullosor kombëtar”, per te vertetuar kete cdo Operator ekonomik apo pjesetar i grupimit te
operatoreve duhet te paraqese vertetim leshuar nga Inspektoriati Shteteror i Mjedisit dhe Pyjeve
prane Qarkut ku ushtron Aktivitetin.
Operatori ekonomik “JONI” shpk pjesetar i ketij bashkimi nuk e ka paraqitur ate.

● sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit" pika 1 germa c eshte kerkuar Sigurimi i

ofertes, (nëse është i zbatueshëm) sipas Shtojcës 3, Bashkimi i shoqerive pavaresisht se e ka

deklaruar ne marreveshjen e bashkepunimit qe sigurimi i ofertes do te behet ne emer te

bashkimit nuk eshte paraqitur asnje formular i tille.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.05.2019.

Ankesa: Po, ka paraqitur ankesë B.O.E ADA-CO SHPK & JONI SHPK
Ka marrë përgjigje: Me vendimin nr. 172, date 17.06.2019, duke e pranuar ankesen dhe
kualifikuar në vend të parë.

Njoftimi i Ri -Klasifikimit është bërë në datë 26.06.2019.

Ankesa: PO, Ka paraqitur ankesë B.O.E Lenis Bishnica SHPK & Kuarci Blace SHPK
Ka marrë përgjigje: Me vendimin nr. 215, date 24.07.2019, vendosi te pranoje ankesen dhe te
skualifikoje operatorin ekonomik JONI SHPK.

Njoftimi i Ri -Klasifikimit është bërë në datë 05.08.2019.



Ankesa: Po, ka paraqitur ankesë B.O.E ADA-CO SHPK & JONI SHPK

Ka marrë përgjigje: Me shkresen nr. 4475/9 pro, date 16.08.2019.

Per sa me siper, ne perfundim te afatit te ankimit ne KPP, dhe pas miratimit te raportit
permbledhes hartohet njoftimi i fituesit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë përfaqësuesin me prokurë të
posacme, Operatorin Ekonomik "LENIS BISHNICA", me numer NIPT: K84018602H, me
adresë "Korce Bucimas REMAJ Fshati Remenj, rruga nacionale Pogradec-Korçe ish peshorja,
zona kadastrale 3167, nr pasurie 400/39", se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme pa
TVSH prej [840 972 (Teteqind e dyzete mije e nenteqind e shtatedhjete e dy] lekë, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Pogradec, Kati I, Personi Pergjegjes,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita
e publikimit të këtij njoftimi ne buletin e APP-se.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura e prokurimit do te
anullohet siç parashikohet në Ligji nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar
dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.05.2019.

Ankesa: Po, ka paraqitur ankesë B.O.E ADA-CO SHPK & JONI SHPK
Ka marrë përgjigje: Me vendimin nr. 172, date 17.06.2019, duke e pranuar ankesen dhe
kualifikuar në vend të parë.

Njoftimi i Ri -Klasifikimit është bërë në datë 26.06.2019.

Ankesa: PO, Ka paraqitur ankesë B.O.E Lenis Bishnica SHPK & Kuarci Blace SHPK
Ka marrë përgjigje: Me vendimin nr. 215, date 24.07.2019, vendosi te pranoje ankesen dhe te
skualifikoje operatorin ekonomik JONI SHPK.

Njoftimi i Ri -Klasifikimit është bërë në datë 05.08.2019.

Ankesa: Po, ka paraqitur ankesë B.O.E ADA-CO SHPK & JONI SHPK
Ka marrë përgjigje: Me shkresen nr. 4475/9 pro, date 16.08.2019.

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]

Ilir XHAKOLLI


